UBND HUYỆN TAM NÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	–––––––––––––
	–––––––––––––––––––––––––

	Số:1295/PGDĐT-TCCB
	Tam Nông, ngày 20 tháng 9 năm 2017

	V/v triển khai Thông tư 20/2017/TT-BGDĐT ngày 18/8/2017 của Bộ GD&ĐT về thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên

	                                           Kính gửi:
	Hiệu trưởng các đơn vị trường học trực thuộc

Thực hiện Công văn số 1373/SGDĐT-TCCB ngày 07 tháng 9 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai thực hiện Thông tư số 20/2017/TT-BGDĐT của Bộ Giáo  dục và Đào  tạo (gọi tắt là Thông tư 20);
Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện Thông tư 20 (có hiệu lực thi hành kể từ ngày 03 tháng 10 năm 2017) như sau:

1. Nghiên cứu nội dung Thông tư 20, triển khai đến toàn thể giáo viên trong đơn vị biết Quy định về tiêu chuẩn, điều kiện, nội dung, hình thức thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập.

2. Chậm nhất đến ngày 25/11 hằng năm, đơn vị gửi về  Phòng GDĐT (thông qua Tổ Hành chính – Tổ chức) danh sách những giáo viên có đủ tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên theo quy định tại Điều 3 Thông tư 20 (nếu có) để Phòng GDĐT phối hợp với Phòng Nội vụ tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện đề xuất cơ quan có thẩm quyền phân bổ chỉ tiêu thi thăng hạng đúng theo phân cấp quản lý của Tỉnh.
Sau thời gian quy định trên, đơn vị không gửi danh sách xem như không có nhu cầu đăng ký dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên. Mọi đề nghị bổ sung Phòng GDĐT không xem xét giải quyết.
Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện đúng theo tinh thần nêu trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND huyện (báo cáo);
- Phòng Nội vụ;
- Lưu: VT, Tr.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Lê Thị Mộng Tuyền